Dominicus calderin⁹ p̃ria veronēſis rhetor luculētiffim⁹. & tā greca q; latina lingua nō mediocriter erudit⁹. & i ſtudijs hūanitat̃ em̃inētiffimus. p̃ hoc t̃ps̃ ip̃e diuini īgenij fecit opuſcula. i iunenale. marcialē. ſuetoniū. et i Jbinnaſonis interptationes edidit celebres. Saphos etiā epl̃as cū p̃percio. et cyceronis epl̃as ad atticū cōmētat⁹ ē. Et niſi imatura morte p̃uēt⁹ fuiffet. p̃ plura alia edidiſſet. Obijt deinde anno domini. 1477.

Marius philelphus fr̃aciſci philelphi oratoris fili⁹ eques auratus laureatusq; poeta philoſophie et artiū doctor. p̃ hoc t̃pus toti ytalie clarus extitit. Qui cū erudiſſim⁹ eſſet funebzas orationes p̃reclariffimas. & alterius materie plurimas. & quidē elegātes hūit. Extāt ei⁹ ingenij opa in diuerſis metroz generibus edita. Richmos quoq; & cantilenas compoſuit. Venicq; & hic a friderico ganzaga marchione mantuano publico ſalario ad lectionem vocatus ibidem in anno domini. 1480. vite ſinem fecit.

Leodium galliar clarissima et potētissima ciuitas hoc anno M. cccc. lxxiij. a carolo burgundiorū duce ca-
pta et ingēti edita cede. diripit. Supiorib⁹ em̄ annis inter leodiēses et burgūdiōnū ducē maxie pten-
tiones agebant. q̄s cū leodiēsis ep̄s extiguere tēptasset a p̄ciuib⁹ suis vrbe pulsus fuit. ideo summ⁹ ponti-
fex tricariensem ep̄m legatū eo misit. Is in carcerē trudit. Quā ob rē indignatus dux vrbe in germania po-
pulosissimam presente et fauente ludouico frācoꝝ rege acerrimo ipetu ac plio vrbe expugnauit ac eā euerit

Mathias inclitus rex hungarie bosnēse regnū hac tēpestate aggressus castrū iaytza tū loci natura tū vo-
menioꝝ altitudine munitissimū deditione cepit. Inter hec sacro regni hungarie diademate a manibus
friderici romanorū cesaris magna cū difficultate rehabito. rex sexto sui regni. Anno dñi M. cccc. lxxiij. in die
cene dñi astantib⁹ p̄ceribus cū solēnitate maxia coronatus. Post hec mahumetē turchoꝝ impatorē in expu-
gnatione dicti castrū iaytza in fugā vertit. relictis machinis et tormentorū generib⁹ inglozi⁹ in turchiā redijt.
Tandē post aliqua tpa castrū siue castellū turchoꝝ sabatz denoiatū ad lit⁹ flumis zaue vel saui p̄ eosdē ex li-
gnis terraq̄ multū curiose p̄forti ope p̄paratū (vt sequēs figura p̄ omnē diametrū ac formā ostendit) turrib⁹
ac fossatis ac vallibus. necnō minus militibus munitū diro hiemis sub rigore obsedit. in quo lignea menia
ex tabulis fabricata sunt. quaz tabularū cōpago ita solidū est vt vix ab intento posset iunctura p̄prehendi.
Suntq̄ trichiuia ambitu plixiore distincta portic⁹ in oī decore disposite. Area vō curtis ingēti ambitu cīcte
vt amplitudo ip̄a regīā aulā ostentat. Būq̄ rex acrius plio insisteret. turchi raptō comite iohāne de witebitz
ab exercitu regis ad castellū. eo interfecto caput ei⁹ absciderūt cū flauescēte copiosaq̄ coma haste suffixuz ad
terrorem exponi iusserunt. Mathias rex indignatus vt aggressus deditione cepit ac expugnauit ingenti glo-
ria. Nonissime turchi anno M. cccc. xcij. iterato castellū inuaserūt. ab hungaris repulsi ad propria redierunt

Sabat3

Sexta etas mundi

¶ Anno mundi. 6670.

¶ Anno xpi. 1471.

Sixtus quartus papa natione ligurus ex saona vrbe maritima nat^o frācis
 cus antea vocat^o ordinis minorū generalis mīnister hoc anno paulopon.
 in diei crepusculo dū solus in cubiculo quiescit interitu sublato quinto yd^o au-
 gusti in eius locū a patribus suffectus est. vir certe doctrina clarus. Is statim a
 pueritia diuinis misterijs a parentibus dicatus est apud ordinem minorū inici-
 atus. Adolescentior factus patauinū venit. fama ciuitatis illectus ad sapientiā
 capescendā. in quo moratus p viginti fere annos nobilis alūnus legendo orā-
 do scribendo vniuersum orbe splendidissimis sapientie radijs illustrauit. et iō-
 de potentia dei librum scripsit. librumq; de sanguine xpi. librum de futuris contingen-
 tibus et librum de conceptione beate Marie virginis ac quedā alia. qui in ordie
 minorū p omnes dignitatis gradus ad cardinalatū puenerat. Fuit autē ante pō-
 tificatū ac etiā in ipō pontificatu mitissime consuetudinis et vite continentissi-
 me. in pauperes religiososq; maxime munificentissimus. quos omnes fouit ac
 priuilegijs amplissimis adiuuit. Inde in amicos et familiares iocundus. in deli-
 quentes clemens. principes ac nobiles patria extorres p̄sertim paleologoz si-
 lios. bosnięq; reginam turcho pulsos pecunijs adiuuare nō destitit. et rhodiōz
 milites ac ferdinandū a turbis veratos incredibili pietate conforit. urbem ro-
 manā tenozas et vetustate in plerisq; collabentē instaurans. vias eius cultissime
 et decentissime strauit. pontem sup tiberim maxima impensa iecit et a se sexti pō-
 tem nominauit. Edes quoq; pontificias apud sanctū petrū cultissimas reddi-
 dit. Hospitale sanctispiritus in vaticano pmagnificū fabricari fecit. in quo et vi-
 te sue ordinem splendide depingi voluit. Et cū maxime beatissime virgini Ma-
 rie deuotissimus esset ecclesiam sancte Marie de populo erigere fecit ac decora-
 auit atq; alia innumera bñficiavrbis ramane contulit. nilq; in pōtificatu egit qd
 merito reprehendi possit nisi qd ipse (vt sit) suos nimium amauit. in quez errorem
 multi superiorū cecidere. Cū ordelaphos e foro iulij depulit et iberonimo Ria-
 rio necessario suo concessit. cui^o consilio arduis in rebus semper vsus fuit. Ju-
 bileum a paulo institutum anno quarto pontificatus sui celebrauit. Et beatū Bonauenturam in sanctorū cō-
 fessorū numero ascripsit. Et licet hic multos habuerit detractores optimus tñ pōtifex fuit. summa em̄ alacri-
 tate et animarum custos exstitit. cupiditatem a se resecauit. iras compressit et malitias extirpauit. Viginti
 cardinales toto tempore sui pontificatus creauit. e quibus tres fuerunt romani. duo genuenses et quatuor
 saonenses. inter quos iulianus sancti petri ad vincula ex fratre nepos fuit vir certe phumanus et comis
 fuit qui ipius corpus maxima pompa et deuotissimis exequijs in nouo templo seu sacello apud sanctus pe-
 trum in vaticano sepeliri fecit. cū obisset pontificatus sui anno tredecimo.

¶ Anno mundi. 6683.

¶ Anno xpi. 1484.

Innocenti^o octau^o papa patria genuensis patre aron ciboz familia mediocri s̄ honorato nat^o. iohannes
 baptista antea vocatus post sextum pontificē ex cardinali p̄sbitero sancte cecilie hoc anno idibus augu-
 sti pontifex creatus. Is ex genua que adiacens mari oriundus. que ciuitas ytalie pulchritudine et rez om-
 niū que terra mariq; aduehūnt opulencia et edificiorum amplitudine ceteras excellit. Ab his parentibus
 ortus qui generis nobilitate et rez gestaz gloria clarent. familia ciboz vetustissima. aranius pater ei^o eque-
 stris ordinis vir pbatissimus. Hic ep̄s meliffiden. inter ceteros patres cū pauperior humaniorq; haberet
 Sixtus em̄ quartus ob eius ingenij amenitatē dexteritatē atq; modestiā maiorem immodū eū dilexerat. i
 datariū ascituit ppter ipius humilitatē ac comitatem. facilitatem morum. moderationē et elegantia pontifi-
 ciū munus pmeruit. Fuitq; in rebus gerendis prudentissimus eo qd senis et in vrbe legationis officium cus
 optie funct^o fuisset magnā sui regimis et prudētie spe patribus dedit. Hui^o pōtificatus principū ciuiū su-
 ozum bellis plenus fuit. et quod ab omnibus potentatibus expetiuit a suis obtinere nō potuit. quibuscū-
 q; em̄ oratoribus a principio ad p̄standā ex more obedientiā ne dū in ytaliam verū ex germania ad se venien-
 tibus sumopere pacē postulauit. armaq; omnibus deponere mandauit. s̄ inimicus homo vt optimis ei^o
 desiderijs obsistere posset poulopost in languorē maximū pontificē pducere curauit. et illico inter vrsinos et
 columnenses vrbes primozes dissidiū excitauit. diu ei inter ipas familias immortale odiū. qui vniuersum
 vrbes suis factionibus pturbarūt. que res magnā animi dolorē pōtifici infixit. nō destitit tñ armis et minis
 discordias extinguere. multa em̄ circa pontificiā dignitatem ac rempub. xpianā et ecciaz utilitatem ordina-
 re pposuit s̄ ob breuitatem t̄pis et eius infirmitatē. bellū quoq; et epidimiā adimplere nō potuit. beneficū
 tamen et circa deum atq; amicos p viribus se ostendit. nā post adeptā sanitates corporis dona ecclesie san-
 cte marie de populo condonauit. Leopoldū ducem austrie diu defunctū ob crebra eius miracula enarrata
 in sanctorum confessorū numero aggregauit. Bomum solacij quam vocant belluidere ppe vrbe romanā
 extruxit. cuius structuram simul ac picturam et reliqua excedere quadragintaq; milia ducatorum ferūt.
 Anno salutis M. cccc. xc. conuentionez oratorū. regum. principū et cōmunitatū rome habuit p expeditiōe
 turchos. Collectionē pecuniaz p plenarias indulgētias i germania p exeqnda expeditiōe fieri fecit. auxi-
 lio raymūdi payraudi archidiaconi. cui^o idultū ne dū ad viuos vey ad iferos se extēdebat. magnā copiā au-